[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 марта 2013 года                                    № 102                                         п. Новонукутский

О внесении изменений в муниципальную

целевую программу «Развитие автомобильных
дорог общего пользования местного значения
на территории муниципального образования
«Нукутский район» на 2012 -2013 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную  целевую программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Нукутский район» на 2012 -2013 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 19.03.2012 года № 122 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 13.08.2012 года № 462) следующие изменения:
а) в паспорте Программы:
Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования

	Объём финансирования  по программе в целом составит  24803,32525  тыс. руб., в том числе:

1.Средства федерального  бюджета 6080,0 тыс. руб., в том числе:

2013 год – 6080,0 тыс. руб.;

2. Средства областного бюджета 17221,0 тыс. руб.,   в том числе:
    2012 год – 10000,0 тыс. руб.;

    2013 год - 7221,0  тыс. руб.;

     3. Средства бюджета Муниципального образования «Нукутский район» –  1502,32525 тыс. руб., в том числе:

2012 год –275,0 тыс. руб.;

     2013 год- 1227,32525 тыс. руб.;

Раздел «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
Таблица 1

	№

п/п
	Наименование задач,

программных мероприятий

	Затраты, тыс. руб.
	Срок реализации
	Ожидаемый результат

	Всего
	Федеральный

бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Выполнение

проектно-сметной документации
	275,00
	-
	-
	275,00
	2012 г.
	Обеспечение населенных пунктов круглогодичной связью с дорогами общего пользования

	2
	Строительство подъезда к д. Зунгар
	24528,32525
	6080,0
	17221,0
	1227,32525
	2013 г.

	Всего по программе
	24803,32525
	6080,0
	17221,0
	1502,32525

г) Раздел «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование мероприятий, предусмотренных программой, будет осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования «Нукутский район»  и субсидий из областного бюджета:
На проектно-сметную документацию:

 -бюджет муниципального образования «Нукутский район» - 275,00 тыс. руб.

На строительство подъезда к д. Зунгар:

-федеральный бюджет – 6080,0 тыс. руб.;

- бюджет муниципального образования «Нукутский район»- 1 227,32525 тыс. руб.;

- областной бюджет – 17221,0 тыс. руб.
Реализация Программы осуществляется на основе муниципальных контрактов, заключаемых Заказчиком Программы на конкурсной основе с исполнителями программных мероприятий с целью повышения эффективности использования финансовых ресурсов.

д) Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	Источники и направления расходов

	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Всего
	годы

	2012
	2013

	Выполнение

 проектно-сметной документации
	275,00
	275,00
	-

	Строительство:

Федеральный бюджет
	6080,0
	-
	6080,0

	Строительство:

Областной бюджет
	17221,0
	-
	17221,0

	Строительство:

Местный бюджет
	1227,32525
	-
	1227,32525

	Всего
	24803,32525
	275,0
	24528,32525

2. Заказчик в ходе реализации Программы обеспечивает контроль своевременности выполнения мероприятий и целевое использование бюджетных средств.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» Т.Р. Акбашева.

	Мэр
	С.Г. Гомбоев